
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 789

Data 03/05/2024

OGGETTO: DELIBERA N. 1043/2021 RELATIVA AL RECEPIMENTO DELLA
DETERMINA N. 220/2021 DI AGGIUDICAZIONE DI UNA GARA EUROPEA A
PROCEDURA APERTA, ESPLETATA DALL’AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA
E LA COMMITTENZA (ARIC), FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO
QUADRO PER CIASCUN LOTTO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI AUSILI PER L’INCONTINENZA CON SISTEMA DI ASSORBENZA E SERVIZI
CONNESSI, DA DESTINARE ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE ABRUZZO:
SOSTITUZIONE DEC.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERA N. 1043/2021 RELATIVA AL RECEPIMENTO DELLA
DETERMINA N. 220/2021 DI AGGIUDICAZIONE DI UNA GARA EUROPEA A
PROCEDURA APERTA, ESPLETATA DALL’AGENZIA REGIONALE PER
L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA (ARIC), FINALIZZATA ALLA
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER CIASCUN LOTTO DI GARA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI PER L’INCONTINENZA CON
SISTEMA DI ASSORBENZA E SERVIZI CONNESSI, DA DESTINARE ALLE AZIENDE
SANITARIE DELLA REGIONE ABRUZZO: SOSTITUZIONE DEC.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- con Delibera del Direttore Generale n. 1043 del 23.06.2021 è stata recepita la Determina n.

220 del 18.11.2020 di aggiudicazione di una gara europea a Procedura Aperta, espletata
dall’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza (ARIC), finalizzata alla
conclusione di un Accordo Quadro per ciascun lotto di gara per l’affidamento della
fornitura di ausili per l’incontinenza con sistema di assorbenza e servizi connessi, da
destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo, e affidata alla Ditta FATER SPA;

- con il medesimo provvedimento è stato nominato quale DEC della Procedura in parola la
Dott.ssa Vitalma Liotti, Dirigente della UOS di Disabilità e Supporto Protesico;

- con Delibera del Direttore Generale n. 1744 dell’08.11.2021 è stato nominato quale
assistente al DEC il Sig. Roberto Carota, Operatore Tecnico della UOC Direzione Medica
dei Presidi Ospedalieri;

- con Delibera del Direttore Generale n. 1326 del 09.09.2022 è stato sostituito il Sig. Roberto
Carota, in qualità di Assistente al DEC, con il Sig. Andrea Plevano, Coadiutore
Amministrativo presso la UOC Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri e
Territoriali;

Considerato che:
- la Dott.ssa Liotti con email dell’11.04.2024, agli atti d’ufficio, ha chiesto alla Direzione

Sanitaria Aziendale, in considerazione del suo cessato incarico come Responsabile del
servizio di disabilità e di supporto protesico, di essere esonerata come DEC del contratto
stipulato in esito alla delibera del Direttore Generale n. 1043/2021;

- la Direzione Sanitaria Aziendale, con email del 16.04.2024, agli atti d’ufficio, ha indicato il
Sig. Giuliano Del Frate, Assistente Amministrativo della UOC Affari Generali e Legali,
come DEC in sostituzione della Dott.ssa Liotti;

- con email del 17.04.2024, agli atti d’ufficio, la Direzione Sanitaria Aziendale ha confermato
il Sig. Plevano come Assistente al DEC;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla sostituzione della Dott.ssa Liotti con il Sig. Giuliano Del
Frate, in qualità di DEC;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 Agosto 1990 n. 241 che attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento.



1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti
Beni e Servizi, nonché la registrazione al centro di costo;

2. Dirigente della U.O.C. Controllo e Gestione ed al conto economico dell’esercizio di competenza;
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore sanitario d’Azienda.

DELIBERA

per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. DI SOSTITUIRE la Dott.ssa Vitalma Liotti con il Sig. Giuliano Del Frate in qualità di
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) relativo alla fornitura di ausili per
l’incontinenza con sistema di assorbenza e servizi connessi, da destinare alle Aziende
Sanitarie della Regione Abruzzo, stipulato con la Ditta FATER SPA in esito alla Delibera n.
1043/2021, con decorrenza dalla data di adozione del presente atto;

2. DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta spese per l’Asl di Pescara;

3. DI TRASMETTERE il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:

- alla Ditta FATER SPA;
- al Sig. Giuliano Del Frate (DEC);
- al Sig. Andrea Plevano (Assistente al DEC);
- alla Dott.ssa Vitalma Liotti – UOS Disabilità e Supporto Protesico;
- al Dott. Carlo Antonio D’Aurizio – UOC Medicina Fisica e Riabilitativa di Popoli;
- alla Dott.ssa Rita Mazzocca – UOC Area Distrettuale;
- alla Dott.ssa Luana Antonella Trafficante – UOC Area Distrettuale Montana di Scafa;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione del 28.06.2012 numero 705, è immediatamente esecutivo;

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato sull’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013 e s.m.i.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. No

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 789 del 03/05/2024 ad oggetto:

DELIBERA N. 1043/2021 RELATIVA AL RECEPIMENTO DELLA DETERMINA N. 220/2021 DI
AGGIUDICAZIONE DI UNA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA, ESPLETATA DALL’AGENZIA
REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA (ARIC), FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI
UN ACCORDO QUADRO PER CIASCUN LOTTO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
AUSILI PER L’INCONTINENZA CON SISTEMA DI ASSORBENZA E SERVIZI CONNESSI, DA DESTINARE
ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE ABRUZZO: SOSTITUZIONE DEC.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 6/5/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


